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Lagring av webbsändningar vilhelmina.se 

Ärendebeskrivning  

På Vilhelmina kommuns hemsida finns idag sparade länkar till webbsändningar av 

kommunfullmäktige på vilhelmina.se som går tillbaka till år 2012. Sedan 2020-09-23 finns ett 

krav enligt nya lagstiftningen WCAG (även kallad tillgänglighetsdirektivet) att livesändningar 

som publicerats efter laginförandet kan lagras i upp till 14 dagar. Därefter ställs krav på att 

filmen ska tillgänglighetsanpassas och därför textas för att få ligga kvar. Med tanke på 

arbetsbördan finns det ingen möjlighet att sköta detta lokalt. 

Enligt vår tillgänglighetsredogörelse på hemsidan har vi åberopat detta som oskäligt 

betungande arbetsbelastning, ett undantag som i vissa fall möjliggörs enligt lagen. Dock kan 

inte detta krav åberopas på denna punkt utan gäller endast för direktsändningar under själva 

sändningstiden och 14 dagar framåt. Därför bör vi för publik åtkomst göra ändringar för att 

följa lagstiftningen. Efter en rundkoll i andra kommuner inom R10 står det klart att de som har 

webbsändningar antingen valt att plocka bort sändningen eller texta. 

Parallellt med detta finns en fråga om lagringsutrymme för plattformen Quickchannel där vi 

idag lagrar sändningarna på. Vi lagrar nio år tillbaka i tiden och skulle antingen behöva köpa 

till lagringsutrymme till en kostnad av 4 680 kr per år enligt nuvarande offert eller rensa bland 

de äldsta filerna på plattformen. 

Statistik gör skäligt att inte lagra äldre än sändningar 4 år tillbaka i tiden då äldre sändningar 

år 2021 haft färre än fem unika visningar var (se bilaga) 

Åtgärdsförslagen som listats nedan är de som utifrån utredning anses som det mest 

långsiktiga och lagmässigt rätta alternativen. Oavsett alternativ kommer det inte att ske någon 

inskränkning av offentlighetsprincipen då de befintliga filmerna kommer att sparas ned lokalt 

och därför fortsatt kunna begäras ut även om de inte längre finns tillgängliga via plattformen 

Quickchannel och vilhelmina.se. 

Undertecknade föreslår därför något av följande: 
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1. Att endast behålla senaste KFM-sändningen på vilhelmina.se och plocka bort efter 14 

dagar, samt spara webbsändningar fyra år tillbaka i tiden på plattformen Quickchannel för 

att finnas tillgängliga som arbetsmaterial via en länk på politikernas arbetsyta TeamEngine. 

Eller 

2. Att automattexta sändningar och kunna behålla dessa ett år bakåt i tiden till en kostnad 

av normalt pris 10 680 kr per år (totalt 50 timmars textad sändning) och behålla dessa 

tillgängliga på vår hemsida i enlighet med lagen om digital tillgänglighet. Samt att spara 

de otextade webbsändningarna fyra år tillbaka i tiden på plattformen Quickchannel för att 

finnas tillgängliga som arbetsmaterial via en länk på politikernas arbetsyta TeamEngine. 

VILHELMINA KOMMUN 

IT-enheten, Peder Persson

Kommunikationsenheten, Emma Sandström 


















































































































